
令和２年４月吉日 

保護者 様 

市川市立信篤小学校 

令和２年度始業式・入学式について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、新型コロナウ

ィルス感染防止対応へのご理解、ご協力ありがとうございます。 

 先にご連絡させていただきましたが、始業式、入学式は感染防止に努めながら実施いたします。 

当日の流れを以下に記載いたしましたので、ご確認ください。 

  

【始業式当日の日程について】 

 ・児童登校 ７：４５～８：１０密集を避けるため、昇降口が開く時間より前には登校しないでください。 

       新２年、５年、なのはな学級は１階昇降口から、新３年、４年、６年は 2 階昇降口から入ります。 

       昇降口でクラス分けの手紙をもらい、外履きを持ったまま新しい教室へ移動します。 

 ・着任式、始業式 

       放送で行います。各教室で、新しい校長先生のお話や担任発表を聞きます。 

 ・学級活動  

 ・児童下校 密集を避けるため、時間差で下校します。 

       1 組 9 時 40 分  2 組 9 時 45 分 3 組 9 時 50 分 4 組 9 時 55 分  

 

【入学式当日の日程について】 

 ・受付   ９時 10 分～ 

       2 階昇降口からお入りください。受け付けは 2 階 1 年生教室前で行います。 

       受付後、1 年生は教室へ、保護者の皆様は体育館へ進んでいただきます。 

 ・入学式  10 時～10 時 30 分 

       参加は、新入生、保護者、教職員といたします。体育館の換気を実施いたしますので、寒くない

服装でご参列ください。 

  ・式終了後 記念撮影は児童のみで行います。保護者の方（1 名のみ）は先に 1 年生教室に移動していただ

き、入学にあたっての説明を 15 分ほど聞いていただきます。その後、児童と新担任との学級活

動を行い、11 時 40 分ごろ下校となります。 

 

【その他】 

  〇両日とも、マスクの着用をお願いします。 

  〇教科書等、配付物がありますので、大きめの袋を持ってきてください。 

  〇休校中の部分登校、一時預かり、校庭開放等につきましては、始業式、入学式の日に学校だよりを配付し、 

   お知らせいたします。 

   

 

 

 今後も、感染の状況によっては、対応が変更となる場合も考えられます。児童の安全を第一に考え、対処して 

参りたいと思いますので、保護者の皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。 


